平成 20 年 11 月 25 日

会社名：新日本製鐵株式会社

代表取締役社長 宗岡 正二

コード番号 5401

問合せ先：総務部広報センター

連結子会社の解散に関するお知らせ

 当社の連結子会社である株式会社エヌエスエネルギー延岡は、平成 20 年 11 月 25 日の新

日鉄エンジニアリング株式会社取締役会において会社解散の手続を開始することを決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．解散する子会社の概要（平成 20 年 3 月末現在）

（１）社名  ：株式会社エヌエスエネルギー延岡

（２）所在地  ：東京都千代田区大手町二丁目６番３号

（３）設立  ：平成 14 年 4 月

（４）資本金  ：150 百万円

（５）代表者  ：福島 岳夫

（６）株主/出資比率 ：新日鉄エンジニアリング株式会社（当社 100%子会社） 100％

（８）事業内容 ：電力の供給事業

（９）業績推移 ：

（金額単位：百万円）
平成18年3月期 平成19年3月期 平成20年3月期

売上高 564 230 554

経常利益 6 -10 21

当期純利益 4 -5 13

２．解散の理由

株式会社エヌエスエネルギー延岡は、当面の事業見通しを踏まえ解散することといた

しました。

尚、平成 20 年 12 月以降は、解散手続に向けた業務に移行いたします。

３．業績に与える影響額

  解散に伴う当社連結業績への影響は軽微であります。

以 上